b.

Simili modo: Venerabili fratri episcopo Tudensi<sup>4</sup> et dilectis filiis abbati monasterii S. Marie Soledinensis<sup>5</sup> Gneznensis dioc. ac preposito ecclesie S. Floriani extra muros

1. <sup>2</sup> *Leczyca opp. cum ecclesia collegiata insigni tum in Gneznensi, nunc in Lodzensi diocesi.*  
<sup>3</sup> *Uniejów prope fl. Warta opp. tunc mensae archiepiscopalis ecclesie Gneznensis, cum ecclesia collegiata, nunc in Wladislaviensi diocesi.* <sup>4</sup> *Episcopus Tudensis (Tuy in Hispania) quidam Turibius, tum temporis in Romana curia commorans (Eubel C., Hier. cath. m. aevi. I<sup>2</sup> 501).*  
<sup>5</sup> *Sic, loco Suleiouiensis; monasterium ordinis Cisterciensis ad fl. Pilica, tum in diocesi Gneznensi, hodie in dioc. Wladislaviensi.*

Cracovienses<sup>6</sup> salutem etc. Nobilitas generis, vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos dilectus filius Albertus Derslai canonicus Gneznensis fidedigno commendatur testimonio etc. Quocirca discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios huiusmodi dignitatem vel personatum seu officium, si tempore huiusmodi nostre reservacionis vacabat vel extunc vacavit aut cum illam vel illum seu illud vacare contigerit, post acceptacionem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinenciis suis eidem Alberto auctoritate nostra conferre et assignare curetis; inducentes eum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem huiusmodi dignitatis vel personatus seu officii iuriumque et pertinenciarum predictorum eadem auctoritate et defendentes inductum ac facientes ipsum Albertum vel dictum procuratorem pro eo ad huiusmodi dignitatem vel personatum seu officium, ut est moris, admitti sibi que de huiusmodi dignitatis vel personatus seu officii fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi. Non obstantibus omnibus supradictis; seu si archiepiscopo et capitulo prefatis vel quibusvis aliis communiter vel divisim a predicta Sede indultum existat, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem. Contradictores auctoritate nostra appellacione postposita compescendo. Datum ut supra.

## 2.

Romae, 9 novembris 1389.

*Bonifacius IX iudicibus, ut canonicatum et praebendam ecclesiae Wratislaviensis, de quibus litterae Urbani VI confectae non fuerant, Petro Strelicz conferant, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 5 f. 2'—3', series De diversis formis. In fine litt. N. XXIII de Benevento.*

*Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 125 nr 196.*

Bonifacius etc. venerabili fratri episcopo Eugubino<sup>1</sup> et dilectis filiis S. Marie in Arena ac S. Vincencii extra muros Wratislavienses monasteriorum abbatibus<sup>2</sup> salutem etc. Racioni congruit etc. Dudum siquidem per felicis recordacionis Urbanum papam VI, predecessorem nostrum accepto, quod canonicatus et prebenda ecclesie Wratislaviensis, quos quondam Ditko Pradlim ipsius ecclesie canonicus dum viveret obtinebat, per ipsius Ditkonis obitum, qui extra Romanam curiam decessit, vacaverant et vacabant, idem predecessor volens dilecto filio Petro Strelicz, rectori parochialis ecclesie in Waurzinczice Cracoviensis diocesis<sup>3</sup>, apud eum de vite ac morum honestate aliisque probitatis

1. <sup>6</sup> *Nicolans de Skroniów.*

2. <sup>1</sup> *Bertrandus de Famagust, ep. Eugubinus (Gubbio in Italia media) provisus 1389—26. I. 1401 (Eubel, Hier. cath. m. ae. I<sup>2</sup> 242).* <sup>2</sup> *Monasteriorum extra muros Wratislavienses abbates: S. Mariae in Arena Henricus Gallici 1386—1395 primus a Sede apostolica in officio suo confirmatus, S. Vincentii autem Franciscus 1388. 28. II (Cod. d. Sil. IX 71 nr 501), quondam Franciscus abbas 20. II. 1391 (Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 13 f. 140) hoc tempore deprehenduntur.* <sup>3</sup> *Petrus Strelicz filius Swantkonis et Woyczzechae (Bruchnalski W., Calendarii Cracoviensis notae historicae ad annorum dierumque ordinem redactae in Monum. Poloniae Historica VI 657, 662), canonicus Cracoviensis 1384, rector ecclesiae de Laurinczice (Wawrzeńczyce prope Cracoviam dioc. Cracoviensis) 1389, 1403 (Kod. Kat. Krak. II 546 in*

et virtutum meritis multipliciter commendato, horum intuitu necnon consideratione carissime in Christo filie nostre Hedwigis regine Polonie illustris pro dicto Petro nuncio suo eidem predecessori super hoc humiliter supplicantis, gratiam facere specialem, voluit et concessit videlicet x kalendas marcii, pontificatus eiusdem predecessoris anno octavo<sup>d</sup>, predictos canonicatum et prebendam, quorum fructus, redditus et proventus quindecim marcharum argenti puri secundum communem extimacionem valorem annum ut asserbatur non excedebant, si ut premittitur vacabant, eciam si canonicatus et prebenda predicti dispositioni apostolice specialiter reservati forent, dummodo tunc non esset in eis alicui specialiter ius quesitum, cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Petro apostolica auctoritate conferri et eciam assignari. Non obstantibus quibuscunque statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie contrariis iuramento, confirmacione apostolica vel quacunque firmitate alia roboratis; (aut) si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos essent recepti vel, ut recipebantur, insisterent seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie speciales vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales apostolice Sedis vel legatorum eius litteras impetrassent, eciam si per eas ad inhibitionem, (reservacionem et decretum vel alias quomodolibet esset processum, quibus omnibus idem predecessor te in assecucionem)<sup>a</sup> dictorum canonicatus et prebende voluit anteferri, sed nullum per hoc<sup>b</sup> eis quoad assecucionem canonicatum et prebendarum aut beneficiorum aliorum<sup>c</sup> preiudicium generari; seu si venerabili fratri nostro episcopo et dilectis filiis capitulo Wratislaviensibus vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem Sede esset indultum, quod ad recepcionem vel provisionem alicuius minime teneretur, et ad id compelli non possent, quodque de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collacionem, provisionem, presentacionem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeret provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem, et qualibet alia dicte Sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existeret, per quam ipsius predecessoris litteris, si super hoc confecte fuissent, non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeret quomodolibet vel differri, et de qua cuiusque toto tenore habenda esset in<sup>d</sup> eidem litteris mencio specialis; aut si prefatus Petrus presens non foret ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem ydoneum, et cum ad ecclesiam ipsam accederet, corporaliter illud prestaret; seu quod idem Petrus ut asserbatur parrochiam ecclesiam predictam, cuius viginti sex, et in Cracoviensi canonicatum et prebendam, quorum viginti, obtinebat, et quod idem predecessor dicta die videlicet x kalendas marcii<sup>d</sup> ipsi Petro de custodia in predicta Wratislaviensi ecclesiis, cuius octuaginta marcharum argenti puri fructus, redditus et proventus secundum communem extimacionem predictam valorem annum non excedebant, tunc vacante, graciose concesserat provideri. Voluit autem dictus predecessor, quod quamprimum idem Petrus dictos canonicatum et prebendam